Kindeş, solum in Transsilvania, idque non apud omnes auditur, nec in libriss usquam repetitur; nam Valachi habent uretrapiş (stergariu). Caeterum haud violenter deduci posset a candeo, quia ope illius fit homo candidus, purus.

Jobagiu, cuius prima syllaba nec scribi potest Cyrillicis litteris, erat in sola Transsilvania; sed Articulo Diaetali 26. anni 1792 sublatum est his verbis: „Nomenclatio Jobbagionatus, conjunctaque cum eo perpetua Personalis obligatio, et Glebae adscriptio vigore praesentis Articuli benigne annunte Sua Majestate pro sublata declaratur.“ Id cireo, iagli cama, съ нг даі de nebó mai грънд de авѣре.

Quoad originem verbi poropcheck, respondeo, ridiculum esse, in originatione requirere conformitatem adamussim Syntaxeos etc. usque ad ultimum apicem. Ego plurima exempla possem proferre, in quibus ne Latini quidem litterati posteriores convenient cum antiquioribus quoad Syntaxim; imo et qualitatem Conjugationum, et generum etc. permutarunt posteriores, prouti nempe quis plus vel minus graecizare etc. voluit. Si jubeo nunquam ponitur cum particula non; at ponitur mando, praecipio. Atqui prohibeo etiam ad modum mandandi pertinet, atque hoc sufficit mihi, ut poropcheck deducam a porceo. Quot praeterea sunt voces et in Latinis et in Graecis, quarum origo per antiphrasim repetitur! Nec obstat, quod poropcheck idem significet apud omnes Slavicae originis. Plurima enim vocabula sunt Valachis cum Slavis communia, quorum tamen origo est Latina.

Nec ego dico verbum сънр h. e. sum, esse quaerendum in duodecim tabulis, sed in 12 tabulis inveni tertiam personam escit, escint pro sit, sint; secundam personam habemus nos una cum Transdanubianis ешт (esci); Transdanubiani vero habent etiam primam personam escu, pro sum. Ajo proinde vetustissima vocabula Latina, quae hodie nullo in usu sunt apud Latinos, in lingua Valachica conservari.

Minus me deterrent lecta per DVstram in carmine Italico man (тънъ), vin (bin) non in vocalem desinentia; elisio enim non modo in metro Italico, verum etiam in Latino etc. visitur; imo etiam in Prosa requirente euphoniam in concursu usitatior apud Italos, quin id obstet Legi de vocabulorum desinentia in vocalem. Nihilominus insto DVstra, dignetur mihi procurare memoratum per DVstram Virgilium Italice interpretatum, et indigitatam ejusdem Dialecti Grammaticam erga refundendum, aut anticipatim transmittendum prestitum; lubens enim legerem. Certo, sicui vacaret; admirandas antiquitates Latinae ac Romanae lingvae eruere posset e Valachica lingua, quarum usus extinctus est in Latina lingua, in sororis nullum vestigium, et de quibus Slavi ne somniarunt quidem. Rogo, dignetur mihi mittere unum exemplar Recensionis Carroni in Dacia. Dum jugi cultu persevero.